
 
 

Decreto del Rettore  
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Emilia Spinetti 
  Classificazione VII.1 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 

- n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è stato nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, all’articolo 7; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto Rettoriale n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024; 

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 16571(360)VII.1.16.09.24 con il quale è stata indetta a livello internazionale 

una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor in Economics, Statistics 

or Management; 

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 18226(407)VII.1.15.10.24 con il quale è stato disposto di prorogare al 21 

ottobre 2024, ore 13, il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione della suddetta 

procedura; 

TENUTO CONTO che, in ragione del malfunzionamento dei servizi web della piattaforma PICA-CINECA dovuto agli 

eventi metereologici critici del periodo, a partire dal 20 ottobre u.s. si sta verificando un problema tecnico al sito 

PICA, portale attraverso il quale devono essere inviate le domande di partecipazione alla predetta selezione; 

RITENUTO opportuno garantire la possibilità di accedere alla selezione a tutti gli aspiranti candidati; 

DECRETA 

di prorogare al 23 ottobre 2024, ore 13:00, il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor in 

Economics, Statistics or Management indetta con Decreto rettoriale PROT IMT n. 16571(360)VII.1.16.09.24 e di 

consentire l'invio delle domande di partecipazione mediante l'inoltro via e-mail, all'indirizzo 

researchers.opening@imtlucca.it, delle informazioni e degli allegati richiesti nel bando di selezione. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Rocco De Nicola 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

mailto:researchers.opening@imtlucca.it



		2024-10-21T09:37:40+0000
	DE NICOLA ROCCO




